ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

От 04.04.2023г.                                     г. Донецк                               №  1084/08

Об итогах  проведения

Республиканского конкурса

студенческих научно-образовательных

проектов (с международным участием)

В соответствии с Приказом ГОУ ВПО «ДОННУ» № 501/08 от

13.02.2023 г. «Об организации и проведении Республиканского конкурса

студенческих научно-образовательных проектов (с международным

участием)» 21 – 22  февраля 2023 года на базе экономического факультета

проведен  Республиканский конкурс студенческих научно-образовательных

проектов (с международным участием).

На основании протокола заседания  конкурсной комиссии

Республиканского конкурса студенческих научно-образовательных проектов

(с международным участием) от 21 февраля 2023 г. , в соответствии с

Положением  о Республиканском конкурсе студенческих научно-

образовательных проектов (с международным участием), утвержденным

приказом ГОУ ВПО «ДОННУ» №  501/08 от 13.02.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами авторов лучших проектов:

1.1. за I место:

Чижову Александру Валерьевну, студентку Государственного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Донецкий национальный университет» (номинация «Эколого-

географический научно-образовательный проект»);

Руднева Богдана Сергеевича, студента ФГБОУ ВО «Донской

государственный технический университет» (номинация «Социально-

экономический научно-образовательный проект»);

Грачеву Татьяну Викторовну, Ништокину Алику Андреевну, студенток

ФГБОУ ВПО «Оренбургский государственный университет» (номинация

«Культурно-образовательный проект»);

Подобедову Надежду Станиславовну, студентку Государственного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Донецкий национальный университет» (номинация «Музыкально-

образовательный проект»);

1.2.  за II место:

Рукавицину Анну Сергеевну, студентку ОБПОУ «Курский

государственный политехнический колледж» (номинация «Эколого-

географический научно-образовательный проект»);

Цыбульского Илью Евгеньевича, Хрипкова Станислава Олеговича,

Петроченко Дарью Витальевну, студентов Государственного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Донецкий национальный университет» (номинация «Социально-

экономический научно-образовательный проект»);

Сергееву Елену Сергеевну, студентку ФГБОУ ВО «Тюменский

индустриальный университет» (номинация «Социально-экономический

научно-образовательный проект»);

Алагузову Ксению Андреевну, Слободского Михаила Максимовича,

студентов ФГБОУ ВПО «Оренбургский государственный университет»

(номинация «Культурно-образовательный проект»);

Семионкину Веру Николаевну, студентку Государственного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Донецкий национальный университет» (номинация «Музыкально-

образовательный проект»);
Скорину Людмилу Александровну, студентку Государственного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Донецкий национальный университет» (номинация «Психолого-

педагогический образовательный проект: векторы развития дошкольного

образования»);

1.3. за III место:

Рябцеву Надежду Анатольевну, студентку  Государственного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Донецкий национальный университет» (номинация «Эколого-

географический научно-образовательный проект»);

Дульцеву Юлию Денисовну, студентку ФГБОУ ВО «Чайковская

государственная академия физической культуры и спорта»;

Остапову Елену Олеговну, Чубачук Юлию Анатольевну, Широкову

Виолетту Юрьевну, студенток  БУ ВО «Сургутский государственный

университет» (номинация «Социально-экономический научно-

образовательный проект»);

Гридневу Ирину Антоновну, Ильину Алину Игоревну, Бородулину

Алину Алексеевну, студентов ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный

университет имени Г.Р. Державина» (номинация «Социально-экономический

научно-образовательный проект»);

Курдюмову Ксению Андреевну, Сергееву Екатерину Александровну,

студентов ФГБОУ ВО «Уральский государственный экономический

университет» (номинация «Социально-экономический научно-

образовательный проект»);

Киселеву Дарью Сергеевну, студентку МБОУ ВО «Екатеринбургская

академия современного искусства», (номинация «Культурно-образовательный

проект»);

Коротенко Дарью Гургеновну, студентку ГОУ ВПО «Горловский

институт иностранных языков» (номинация «Культурно-образовательный

проект»);

Павлову Екатерину Николаевну, студентку Государственного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Донецкий национальный университет» (номинация «Музыкально-

образовательный проект»);

Драгомерецкую Татьяну Сергеевну, студентку Государственного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Донецкий национальный университет» (номинация «Музыкально-

образовательный проект»);

Ковш Оксану Анатольевну, студентку Государственного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Донецкий национальный университет» (номинация «Психолого-

педагогический образовательный проект: векторы развития дошкольного

образования»).

2. Наградить грамотами авторов проектов:

2.1. за исследовательский характер проекта:

Безрукову Викторию Сергеевну, студентку ФГБУ ВО «Мордовский

государственный педагогический университет имени М. Е. Евсевьева»;

2.2. за практическую значимость результатов проекта:

Ермоленко Елену Сергеевну, студентку Государственного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Донецкий национальный университет»;

Бублик Екатерину Михайловну, Чуканову Екатерину Александровну,

студенток Государственного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донецкий национальный университет»;

2.3. за образовательный потенциал проекта:

Лютую Карину Эдуардовну, студентку Государственного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Донецкий национальный университет»;

Наумову Анастасию Александровну, студентку ФГБУ ВО «Мордовский

государственный педагогический университет имени               М. Е. Евсевьева»;

2.4. за культурную привлекательность проекта:

Бублик Екатерину Михайловну, Чуканову Екатерину Александровну,

студентов Государственного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донецкий национальный университет»;

Грызункову Галину Геннадиевну, студентку  Государственного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Донецкий национальный университет» (номинация «Музыкально-

образовательный проект»);

Дрижерук Юлию Сергеевну, студентку  Государственного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Донецкий национальный университет» (номинация «Музыкально-

образовательный проект»);

2.5. за перспективность в контексте социально-экономического

развития Республики:

Бажанову Елену Олеговну, студентку Государственного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Донецкий национальный университет»;

2.6. за инновационность разработки:

Герасимову Анну Евгеньевну, Соколенко Елизавету Владимировну,
студентов ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет»;

2.7. за высокий уровень презентации:

Леонову Елизавету Дмитриевну, Дудниченко Анастасию Евгеньевну,
студентов ГО ВПО «Донецкий национальный университет экономики и

торговли имени Михаила Туган-Барановского»;

2.8. за научный подход к проблеме исследования:

Шуман Дарью Владимировну, магистранта ФГАОУ ВО «Сибирский

федеральный университет»;

2.9. за комплексность исследования:

Смирнову Екатерину Алексеевну, аспиранта, Кравченко Ирину

Витальевну, аспиранта, Романовского Александра Игоревича, магистранта,

Турченюка Дмитрия Андреевича, студента ГОУ ВПО «Донецкая академия

управления и государственной службы при Главе Донецкой Народной

Республики»;

2.10. за творческий подход в исследовании:

Адамович Галину Игоревну, студентку Филиала ФГБОУ ВО

«Самарский государственный университет путей сообщения» в г. Нижнем

Новгороде;

Яковлеву Елену Владимировну, студентку Государственного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Донецкий национальный университет»;

2.11. за социальную значимость результатов исследования:

Винник Татьяну Витальевну, Караманиц Владу Григорьевну, Шашкову

Алину Алексеевну, студентов ГОУ ВПО «Донецкая академия  управления и

государственной службы при Главе Донецкой Народной Республики»;

2.12. за актуальность проблемы исследования:

Буцкую Алевтину Николаевну, Свидерскую Марту Александровну,

студентов Государственного образовательного учреждения высшего

профессионального образования  «Донецкий национальный университет»;

2.13. за оригинальность идеи:

Саленко Полину Константиновну, студентку ГОУ ВО ЛНР «Луганский

государственный университет имени Владимира Даля»;

2.14. за созидательное мышление и оригинальность реализации:

Васильеву Владу Олеговну, студентку МБОУ ВО «Екатеринбургская

академия современного искусства»;

2.15. за созидательное мышление, творческий подход к решению

поставленных задач:

Ермилову Дарью Викторовну, Мигулёву Марию Александровну,

Фролову Дарью Вадимовну, студентов Института сферы обслуживания и

предпринимательства (филиал) ФГБОУ ВПО «Донской государственный

технический университет» в г. Шахты Ростовской области;

Абраамян Сюзанну Вартановну, Токову Карину Артуровну, Эвинян Ани

Сейрановну, студентов ФГАОУ ВПО «Северо-Кавказский федеральный

университет»;

2.16. за успешный творческий поиск и за оригинальность

проектного материала:

Волкову Злату Михайловну, студентку ГБОУ ВО «Нижегородский

государственный инженерно-экономический университет»;

2.17. за стремление к совершенству в профессиональной

деятельности и результативный творческий поиск:

Кананыхину Анастасию Олеговну, студентку ФГБОУ ВПО

«Оренбургский государственный университет»;

2.18. за успешный творческий поиск, созидательное мышление и

оригинальность реализации художественных навыков:

Очеретнюк Анастасию Сергеевну, студентку  Государственного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Донецкий национальный университет».

Ректор                                                                             С. В. Беспалова

Проект приказа вносит:

Зав. (учебной) лабораторией по

методическому обеспечению

междисциплинарного обучения и

стажировок

                            Т.Н.Самарева

Визы:

Проректор

________________ В. И. Сторожев

Начальник юридического отдела

_______________ А. Г. Орел